
 1 

 
 

SMLOUVA O PROPAGACI A REKLAMĚ 
S/2019/00007 

  (Dále jen „smlouva“)  

 
 
uzavřená mezi těmito smluvními stranami:  
 
 
 
Raiffeisenbank a.s. 
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2051  
se sídlem    Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 78. 
IČ:    49240901 
DIČ:    CZ 699003154 
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXX 
Číslo účtu:   XXXXXXXXXXX 
Zastoupená: XXXXXXXXXXX 
 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
a 
 
 
Masarykova univerzita  
se sídlem    Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČ:     00216224 
DIČ:     CZ00216224   
Bankovní spojení:   XXXXXXXXXXXX,  
Ćíslo účtu:    XXXXXXXXXXXX 
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem. Nemá zákonnou povinnost zápisu do 
obchodního rejstříku 
zastoupená:    Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
 
(dále jen „Poskytovatel“)  
 
 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět za níže sjednaných podmínek pro Objednatele v roce 
2019 reklamu v rámci akcí k oslavám 100. výročí Masarykovy univerzity – MUNI 100, jejíž rozsah a bližší 
specifikace je uvedena článku II. odst. 1. 

 
2. Objednatel bude prezentován označením „Partner MUNI 100“. Objednatel se podpisem této smlouvy 

zavazuje za provedenou reklamu zaplatit Poskytovateli sjednanou odměnu. 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

II. Práva a povinnosti stran 
 
1. Poskytovatel se zavazuje propagovat a prezentovat Objednatele po dobu trvání této smlouvy v rámci 

svých aktivit, a to zejména formou umístění loga Objednatele na webových stránkách a informačních 
materiálech specifikovaných dále. V rámci toho se Poskytovatel zavazuje:   

 
a) uvádět logo Objednatele na tiskových materiálech v rámci akcí oslav MUNI 100 
 
b) zveřejnit reklamní sdělení formou nabídky pro zaměstnance - Newsletter pro zaměstnance, 1x v období 
duben - září s ohledem na zkouškové období a prázdniny                 
 
c) zveřejnit reklamní sdělení formou nabídky pro zaměstnance - Univerzitní sociální síť Yammer, 2x období 
duben - září s ohledem na zkouškové období a prázdniny              
 
d) umístit Promo stánek s nabídkou produktů – Festival MUNI 100, 15. 6. 
2019                                                          
 
e) zveřejnit inzerci na MUNI online / formát 870x115 px                      
                                               

Kontaktní osobou za Objednatele je XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 
 
Kontaktní osobou za Poskytovatele je XXXXXXXXXX, XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 

 
2. Objednatel se zavazuje dodat Poskytovateli logo v elektronické podobě a inzerci v dohodnutém rozměru 

a termínu. Bude dohodnuto formou emailu po podpisu této smlouvy. 

3. Neuskuteční-li se některá z tradičních akcí Poskytovatele dle článku II. odst. 1 této smlouvy, může 
Poskytovatel nabídnout Objednateli jinou reklamní činnost jako adekvátní plnění za neuskutečněné 
původně dohodnuté reklamní činnosti.  

 
4. Objednatel má právo po dobu trvání této smlouvy kontrolovat plnění této smlouvy a vyžadovat údaje 

potřebné ke kontrole.  
 

5. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli odměnu ve výši:  
100 000,- Kč + DPH za služby vyjmenované v článku II, odst. 1, písm. a) až e). 
Odměna bude zaplacena na základě faktury vystavené Poskytovatelem. Splatnost faktury se sjednává 
na 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli na adresu uvedenou v této smlouvě. Faktura bude 
obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen 
„ZDPH“) a dalších platných právních předpisů a číslo této smlouvy. Daňový doklad bude vystaven do 90 
dnů od podpisu smlouvy. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum vystavení daňového dokladu. 
 
Odměna bude zaplacena bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele, č. účtu XXXXXXXXXX.  
 

6. Poskytovatel dále prohlašuje, že odměna dle této smlouvy není bez ekonomického opodstatnění zcela 
zjevně odchylná od obvyklé ceny dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a změně některých 
zákonů. 
 
Poskytovatel dále prohlašuje, že: 
 není tzv. nespolehlivým plátcem ani nespolehlivou osobou dle příslušných ustanovení ZDPH, 
 účty Poskytovatele, na které Poskytovatel požaduje zaplatit úplatu za zdanitelné plnění 

a související daň z tohoto plnění, se neliší od účtů zveřejněných příslušným správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup a zároveň se nejedná o účty vedené poskytovatelem 
platebních služeb mimo tuzemsko. 

V případě, že dojde k situaci, že se některé z výše uvedených prohlášení Poskytovatele ukáže být nebo 
se stane nepravdivým, pak: 



 3 

 Poskytovatel se zavazuje o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Objednatele, 
nejpozději však ve lhůtě 10 dní od okamžiku, kdy taková skutečnost nastane; v případě nesplnění 
této povinnosti má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč (slovy: dvacet pět tisíc 
korun českých),  

 Objednatel má, bez ohledu na ostatní ustanovení této smlouvy, možnost okamžitě odstoupit od 
této smlouvy, 

 Objednatel může, v souladu s příslušnými ustanoveními ZDPH, uhradit příslušnou částku daně ze 
zdanitelného plnění přímo správci daně Poskytovatele; o takovémto postupu Objednatel 
Poskytovatele písemně informuje. 

Bez ohledu na výše uvedené, v případě, že: 

a) Poskytovatel nesplní svou povinnost a neodvede příslušnou DPH či její část v souvislosti s touto 
smlouvou příslušnému správci daně, a 

b) Objednateli vznikne za podmínek stanovených ZDPH z titulu zákonného ručení na základě výzvy 
příslušného správce daně povinnost příslušnou DPH či její část v souvislosti s touto smlouvou 
odvést,  

odvede (zaplatí) Objednatel příslušnou DPH či její část příslušnému správci daně. 
 

8.   Poskytovatel se zavazuje neprodleně po obdržení písemného oznámení Objednatele, jehož přílohou bude 
doklad prokazující odvedení příslušné DPH či její části příslušnému správci daně v souvislosti s touto 
smlouvou, uhradit na účet uvedený v oznámení Objednatele příslušnou DPH či její část, kterou za 
Poskytovatele Objednatel odvedl příslušnému správci daně. 

 
9. Pokud dojde k porušení povinnosti Poskytovatele, viz výše, a Objednatel odvede za Poskytovatele 

příslušnou DPH či její část, Objednatel je oprávněn započíst svou pohledávku za Poskytovatelem proti 
jakékoliv pohledávce Poskytovatele za Objednatelem z této smlouvy nebo proti jakékoliv jiné pohledávce 
Poskytovatele za Objednatelem. 

 
 
 

III. Odstoupení od smlouvy 
 
V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury dle čl. II. odst. 5 této smlouvy, delším než 30 dní, je 
Poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a prezentaci Objednatele ze všech reklamních ploch 
uvedených v čl. II. odst. 1 této smlouvy odstranit. Tím není dotčeno právo Poskytovatele na poměrnou část 
odměny za činnost Poskytovatele prováděnou do skončení této smlouvy. 
 
 
 

IV. Doba trvání smlouvy 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 9. 2019. 
   

 

V. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 
 
2. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve  znění pozdějších předpisů. 
 



 4 

3. Smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomy neplatnosti či neúčinnosti této smlouvy nebo jakéhokoli 
ustanovení v této smlouvě. V případě, že vyjde najevo neplatnost nebo neúčinnost jakékoli části této 
smlouvy nebo se některá část či celá smlouva neplatnou či neúčinnou stane, se strany zavazují nahradit 
neplatná či neúčinná ustanovení ustanoveními platnými nebo případně uzavřít novou smlouvu tak, aby 
byl splněn hospodářský záměr stran této smlouvy. 

 
4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou průběžně číslovaných písemných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 
 
6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv, který je zřízen na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o registru smluv“). 
Poskytovatel se zavazuje zveřejnit smlouvu v souladu se zákonem o registru smluv nejpozději do 10 
pracovních dní od jejího uzavření.  

 

 

 

      V Praze dne 26.4.2019 

   

 

 

V Brně dne 25.4.2019 

 

Raiffeisenbank a.s.   Masarykova univerzita  

 

 

    

…………………………………………….. 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 

  .................................................................... 
Mgr. Marta Valešová, MBA 
Kvestorka 

 

     

     

…………………………………………….. 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 

    

 


	SMLOUVA O PROPAGACI A REKLAMĚ

